
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 43 - 14. 09. 2022 

 Strana 1 (celkem 3) 

   

  

   MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 
ze 43. zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 14. 09. 2022  

v obřadní síni úřadu městyse od 19.00 hod. 

 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 43 - 501/2022 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Jeronyma Holého a Mgr. Lenku Dudáškovou. 
 

 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 43 - 502/2022 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 14. 09. 2022 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) ČEZ Distribuce, a.s. - Smlouvy o zřízení služebnosti 

6) Provoz kina 

7) Informace o připravovaných kulturních akcích 

8) Převod fondů údržby vzniklým SVJ  (č.p. 347, 348, 349) 

9) Postoupený podnět ke změně Územního plánu Nový Hrádek 

10) Oprava propustku na Dlouhém 

11) Rozpočtová opatření 

12) Došlá pošta 

13) Různé 

14) Diskuse 

 

 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 43 - 503/2022 

ZM Nový Hrádek souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

202267/VB/02  s fy. ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, název akce: Nový Hrádek, Hradní – Nový 

Hrádek, Klainova – knn pro p.č.467/4, spočívající v právu zřizování a kabelového vedení NN 

spočívající k zajištění strpění umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, pro ČEZ 

Distribuce, a.s., v pozemcích ve vlastnictví městyse 1639 a 455/9 v k.ú. Nový Hrádek, za nabídnutou 

cenu 18.000,- Kč bez DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Rozsah věcného 

břemene je vymezen geometrickým plánem č. 714-233/2021. Náklady na vklad práva do KN uhradí 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 43 - 14. 09. 2022 

 Strana 2 (celkem 3) 

 

K čl. 5.2. – usnesení č. ZM 43 - 504/2022 

ZM Nový Hrádek souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

2021984/VB/02  s fy. ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, název akce: N. Hrádek, Rokolská – knn 

pro p.č.1251, spočívající v právu zřizování a kabelového vedení NN spočívající k zajištění strpění 

umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, pro ČEZ Distribuce, a.s., v pozemku ve 

vlastnictví městyse 1630 v k.ú. Nový Hrádek, za nabídnutou cenu 2.100,- Kč bez DPH s tím, že věcné 

břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým plánem 

č. 720-52/2022. Náklady na vklad práva do KN uhradí ČEZ Distribuce, a.s. 

 
 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 43 - 505/2022 

ZM Nový Hrádek, vzhledem k neustále rostoucím cenám energií, schvaluje, aby stanovení termínů a 

frekvence promítání v kině byly v kompetenci úřadu městyse, který bude brát v úvahu klimatické 

podmínky. Pokud možno, akce budou plánovány tak, aby případné vytápění kina bylo co nejvíc 

efektivní. 
 

 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 43 - 506/2022 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí kulturní a společenské akce, které se uskuteční 

do konce roku 2022:  

19.9. Cestopisná prezentace (De)Maskovaná Kuba od Jana Linharta 

22. 9. Vernisáž výstavy obrazů Mariana Páchníka na rozhledně 

29. 9.  Rostislav Bartoň - Krajinou příběhů, beseda s promítáním fotografií v kině 

2.10. Posvícení v kostele spojené se svěcením nového zvonu 

2. 10. Drakiáda na hasičském cvičišti 

8.10. stánek u infocentra ,,Kluci z Café Neratov“ 

27. 11. Rozsvícení vánočního stromu 

1. 12. POSTEL HOSPODA KOSTEL , talk show Zbigniewa J. Czendlika v kině 

2. 12.  Mikulášská nadílka na hasičském cvičišti 

4. 12.  Vánoční koncert (ZŠ, MŠ, Farní sbor + divadlo) v kině 

23.12 Vánoční troubení na náměstí 

24.12 Půlnoční mše v kostele sv. Petra a Pavla 

 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 43 - 507/2022 

ZM Nový Hrádek schvaluje převod zůstatku prostředků z fondu údržby bytových domů na Roubalově 

kopci nově vzniklým SVJ: č.p. 347 - 330.949,85 Kč, č.p. 348 - 637.951,00 Kč, č.p. 349 - 355.401,75 

Kč. 

 

 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 43 -508/2022 

ZM Nový Hrádek vzhledem k tomu, že proces změny ÚP byl již zahájen, nesouhlasí se zařazením 

žádných doplňujících podnětů na pořízení Změny č.1 Územního plánu Nový Hrádek.  

 
 

K čl. 10.1 – usnesení č. ZM 43- 509/2022 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje zadání provedení nutné opravy propustku na naší 

komunikaci u bývalé školy na Dlouhém firmě ŠPELDA s.r.o., 552 03 Říkov 82, IČ: 28800125, DIČ: 

CZ28800125 za nabídnutou cenu 167 800,- Kč bez DPH.  

 
 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 43 - 14. 09. 2022 

 Strana 3 (celkem 3) 

 

 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 43- 510/2022 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 43 – 510/2022. 

 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 43. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

14. 09. 2022 pod pořadovými čísly  501 - 510/2022. 

 

 

 

 

 

 

 
-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 
 

 


